
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Dar sdružení Nesehnutí'.
  




  
    
      
[bookmark: 1]Rada m sta Brna        
                                                                                                            ZM7/0235 

Z7/05. zasedání Zastupitelstva m sta Brna 
konané od 14. dubna 2015 

 

Název: 

Humanitární finanční pomoc m stu Charkov, návrh na poskytnutí daru – návrh 

rozpočtového opat ení 

 
 

Obsah: 

  Rozpočtové opat ení – tabulka……………………………………………………  str. 2 

  Návrh darovací smlouvy……………………………………………………….. str. 3–4  

  D vodová zpráva…………………………………………………………………. str. 5 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo m sta Brna  
 
s c h v a l u j e 

-  rozpočtové opat ení dle tabulky, které tvo í p ílohu č. ….. t chto usnesení, z d vodu 

zajišt ní humanitární a finanční pomoci m stu Charkov v d sledku boj  na východní 

Ukrajin  prost ednictvím pobočného spolku NESEHNUTÍ Brno ve výši 300.000 Kč 
 

-  poskytnutí daru ve výši 300.000 Kč pobočnému spolku NESEHNUTÍ Brno na dovoz 

materiální humanitární pomoci a nákup a distribuci potravinové pomoci ve spolupráci 
s m stem Charkov 

  

-  darovací smlouvu mezi statutárním m stem Brnem a pobočným spolkem 

NESEHNUTÍ Brno, která tvo í p ílohu č. ….. t chto usnesení 

 Ov ená p íloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 

 

 

Stanoviska dotčených orgán : 

  Rada  m sta  Brna  projednala  materiál  na  své  sch zi  č.  R7/017  dne  14.  4.  2015  

a doporučila ho ke schválení. 

 

 

Zpracoval: 

 

 

 

 

 

 

 

P edkládá: 

Odbor vnit ních v cí   

 

 

 

 

 

Rada m sta Brna 

 

 

 



[bookmark: 2]v tis.Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

B žné výdaje - zvýšení 

  

  

  

  

  

Upr. 

ORJ 

§ 

Pol. 

ÚZ  ORG 

V cná nápl  

rozpočet 

Úprava  

Rozpočet  

  

  

  

  

  

  

 k 26. 3. 2015  rozpočtu + - 

po  zm n  

3200  6229  5222    

  

Neinvestiční transfery spolk m 

0 

300 

300 

  

  

  

  

  

  

     

  

Financování - zvýšení 

  

  

  

  

  

Upr. 

ORJ 

§ 

Pol. 

ÚZ  ORG 

V cná nápl  

rozpočet 

Úprava  

Rozpočet  

  

  

  

  

  

  

 k 26. 3. 2015  rozpočtu + - 

po  zm n  

1700    

8115    

  

Zapojení volných zdroj  minulých let k financování b žných výdaj  

413 185 

300 

413 485 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



[bookmark: 3]Darovací smlouva 

uzav ená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

I. 

Smluvní strany 

 
 
 Statutární m sto Brno 
se sídlem Dominikánské nám stí 1, 601 67 Brno 

zastoupené primátorem Ing. Petrem Vok álem, MBA 

IČ: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

bankovní spojení: The Royal Bank of Scotland plc, organizační složka 

číslo účtu: 7510006658/5400 

(dále též „dárce”) 
 
a  
 
NESEHNUTÍ Brno 

se sídlem t ída Kpt. Jaroše 18, 602 00 Brno 

zastoupené statutární zástupkyní Mgr. Kristýnou Pešákovou 

IČ: 70288950  

bankovní spojení: Fio banka, a.s.  

číslo účtu: 2600013234/2010 

(dále též „obdarovaný”) 
 
 

II. 

P edm t smlouvy 

 
P edm tem  této  smlouvy  je  poskytnutí  finančního  daru  statutárním  m stem  Brnem  ve  výši 

300.000  Kč  (slovy:  t istatisíckorunčeských)  obdarovanému,  a  to  za účelem  zajišt ní 

humanitární pomoci partnerskému m stu Charkov na Ukrajin . 
 
 

III. 

Povinnosti smluvních stran 

 
Dárce  se  touto  smlouvou  zavazuje  poskytnout  finanční  dar  specifikovaný  v  článku  II.  této 

smlouvy do vlastnictví obdarovaného, a to p evodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy 
do 7 dn  ode dne účinnosti smlouvy.  
    

Obdarovaný uvedený finanční dar p ijímá a současn  se touto smlouvou zavazuje jej použít 

na  zajišt ní  humanitární  pomoci  m stu  Charkov  na  Ukrajin   formou  dopravy  materiální 

humanitární pomoci z České republiky do Charkova a k nákupu potravin na míst  a dohledu 

nad distribucí obojího. 
 
Obdarovaný  se  dále  zavazuje  poskytnuté  finanční  prost edky  využít  ve  lh t  
do 30. listopadu 2015.  Po  uplynutí  této  lh ty  je  obdarovaný  povinen  p ípadné  nevyčerpané 

 



[bookmark: 4]finanční  prost edky  bez  zbytečného  odkladu  vrátit  bezhotovostním  bankovním  p evodem 
na účet  dárce  uvedený  v záhlaví  této  smlouvy.  Obdarovaný  se  rovn ž  zavazuje 
vyhotovit o pr b hu  a  výsledcích  humanitární  pomoci  písemnou  zprávu  a  p edložit  ji  dárci 
do 31. prosince 2015. 

 

 

IV. 

Záv rečná ustanovení 

 

Dárce prohlašuje, že k daru nejsou  vázána práva  t etích osob a že mu nejsou  známy žádné 

okolnosti, pro které by bylo nemožné dar poskytnout. 
 
Pokud dodatečn  vyjde najevo, že poskytnutý dar je v rozporu s p edpisy upravujícími oblast 

ve ejné  podpory,  je  p íjemce  povinen  takto  poskytnutou  podporu  vrátit  do  rozpočtu 

poskytovatele, a to včetn  úrok  stanovených Evropskou komisí k rozhodnému dni. 
 
Obdarovaný  bere  na  v domí,  že  dárce  je  povinen  poskytovat  informace  dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis . 
 
Zm na smlouvy je možná pouze formou písemných dodatk . 
 
Smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech, z nichž dva obdrží dárce a jeden obdarovaný. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu ob ma smluvními stranami. 
 
Na d kaz souhlasu s ustanoveními této smlouvy p ipojují smluvní strany své podpisy.  
 

 

V. 

Doložka 

 
Poskytnutí  daru  bylo  schváleno  Zastupitelstvem  m sta  Brna  na  Z7/05.  zasedání  konaném 
dne 14. 4. 2015. 
 
 
 
V Brn  dne:                                                             V Brn  dne: 
 
 
 
 
 
 
……………………………………..                        ….………………………………………… 

Statutární m sto Brno                                               NESEHNUTÍ Brno 

Ing. Petr Vok ál  

 

 

 

 

Mgr. Kristýna Pešáková 

primátor  

 

 

 

 

 

statutární zástupce                  

 
 
 

 



[bookmark: 5]D vodová zpráva  

 
V d sledku boj  na východní Ukrajin  jsou v Charkov  desetitisíce uprchlík , kte í pot ebují 

humanitární pomoc. Tu jim mimo jiné poskytují nevládní neziskové organizace Člov k v tísni 
a Nesehnutí z Brna. Tyto instituce mají vybudovány spolehlivé cesty, jak dostat pomoc k t m 

nejpot ebn jším. Jako nejefektivn jší se nyní ukazuje spíše než posílání humanitární pomoci 
z ČR  nákup  potravin  na  míst   a  dohled  nad  jejich  distribucí.  To  chce  podpo it  m sto  Brno 

nyní finančním darem ve výši 300.000 Kč pro nevládní organizaci, sociáln  ekologické hnutí 
-  Nesehnutí,  garanta  této  formy  pomoci  p ímo  na  míst .  Tento  plánovaný  postup   byl 

konzultován  jak  s politickými  reprezentanty,  tak  administrativou  partnerského  m sta 
Charkova.  Charkov  to  velice  vítá  a  je  Brnu  vd čný  za  tuto  iniciativu.  Charkov  p islíbil 

podporu Nesehnutí a koordinaci. 
 
Z t chto  d vod   Odbor  vnit ních  v cí  MMB  zpracoval  rozpočtové  opat ení  a  darovací 
smlouvu. Tímto rozpočtovým opat ením dochází k p esunu finančních prost edk  z rozpočtu 

Odboru  rozpočtu  a  financování  do  rozpočtu  Odboru  vnit ních  v cí:  ORJ 3200,  na  paragraf 
6229 – ostatní zahraniční pomoc a položku 5222 – neinvestiční transfery spolk m.  
 
Na  základ   návrhu  pobočného  spolku  NESEHNUTÍ  Brno  bylo  oproti  p edchozímu  návrhu 

smlouvy,  p edloženému  na  R7/015.  sch zi  RMB  dne  31.  3.  2015,  up esn no,  k  jakému 

účelu má být finanční dar použit – jedná se o dopravu materiální humanitární pomoci z České 
republiky  do  Charkova  a  k nákupu  potravin  na  míst   a  dohledu  nad  distribucí  obojího. 

Současn  bylo ve smlouv  nov  stanoveno, že obdarovaný má poskytnuté finanční prost edky 

vyčerpat ve lh t  do 30. listopadu 2015. 
 
Nám stek  primátora  pro  oblast  sociáln   kulturní  Bc.  Mat j  Hollan  tento  materiál  p edložil 

Rad  m sta Brna, která ho projednala na své sch zi č. R7/017 dne 14. 4. 2015 a doporučila ho 

Zastupitelstvu m sta Brna ke schválení.  
 

 




    

  

  
